
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN 

Kampus ITS Sukolilo – Surabaya 60111 

Telp: 031-5948757, 031-5994251, Fax: 031-5932104 
http://www.its.ac.id/martech, email: ftkitssurabaya@gmail.com 

 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN ITS 

NOMOR :  T/9184/IT2.IX.4/HK.00.02/2021 

 
TENTANG 

 
PENETAPAN TIM ADVISORY BOARD TAHUN 2021-2023 

DEPARTEMEN TEKNIK PERKAPALAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

 
 

 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN ITS 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewadahi para alumni dan pengguna alumni secara resmi, 
serta dalam rangka peningkatan mutu pendidikan,  maka Departemen Teknik 
Perkapalan Fakultas Teknologi Kelautan ITS membentuk Tim Advisory Board 

Departemen Teknik Perkapalan yang terdiri dari para alumni dan pengguna 

alumni Departemen Teknik Perkapalan.; 
b. bahwa Tim Advisory Board  Departemen Teknik Perkapalan  dibentuk dengan 

maksud  membantu menentukan arah strategis, memberikan saran, bimbingan, 
dukungan kepada Departemen Teknik Perkapalan dalam melakukan kegiatan tri 

dharma perguruan tinggi yang berupa, pendidikan, penelitian dan pengabdian 

masyarakat serta mempromosikan program studi ke seluruh komunitas; 

c. bahwa sehubungan dengan huruf a dan huruf b tersebut di atas, maka perlu 

diterbitkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Kelautan ITS. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaga 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5500); 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 83 Tahun 2014 tentang Penetapan ITS sebagai 

Perguruan Tinggi Negeri Berbadan Hukum (Lembaran Negara RI Tahun 2014 

Nomor 304); 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember (Lembaran Negara RI Tahun 2015 Nomor 172, Tambahan 

Lembaran Negara RI Tahun 2015 Nomor 5723); 

5. Peraturan Rektor ITS Nomor 24 Tahun 2019 tentang Organisasi Tata Kerja Institut 

Teknologi Sepuluh Nopember; 

6. Peraturan Rektor ITS Nomor 25 Tahun 2019 tentang Organisasi Tata Kerja 

Fakultas di lingkungan Institut Teknologi Sepuluh Nopember; 
7. Keputusan Rektor ITS Nomor T/4437/IT2/HK.00.01/2019 tanggal 22 November 

2019 tentang Penetapan Dekan dan Wakil Dekan di Lingkungan Institut Teknologi 

Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2020-2024. 

 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN ITS TENTANG PENETAPAN 
TIM ADVISORY BOARD TAHUN 2021-2023 DEPARTEMEN TEKNIK PERKAPALAN 

FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

 
KESATU : Menunjuk nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan  ini sebagai 

Tim Advisory Board Tahun 2021-2023 di Departemen Teknik Perkapalan Fakultas 

Teknologi Kelautan ITS; 

 

KEDUA :  Segala biaya yang timbul dengan terbitnya Keputusan ini dibebankan pada dana Non 

PNBP-ITS PTNBH atau dana yang tersedia untuk itu; 

 

 

 

 

 

 



 

 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

 
        Ditetapkan di Surabaya      

        Pada tanggal 10 September 2021 

 

 

 
 

 

 

         

 

 
Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth. : 

1. Rektor ITS 

2. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan 

3. Direktur Pendidikan 

4. Kepala Departemen Teknik Perkapalan FTK 

5. Kabag Administrasi Umum dan Kearsipan Digital 
6. Yang bersangkutan  

di lingkungan ITS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN 

NOMOR  :  T/9184/IT2.IX.4/HK.00.02/2021 

TANGGAL 10 SEPTEMBER 2021 

 
 

 

 
SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM ADVISORY BOARD TAHUN 2021 – 2023  

DEPARTEMEN TEKNIK PERKAPALAN FAKULTAS TEKNOLOGI KELAUTAN  

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
 

 

 

Ketua    : Musthofa Asad   (PT. Yasa Wahana Tirta Samodra) 

 

Sekretaris   : Ahmad Nasirudin   (Departemen Teknik Perkapalan FTK ITS) 

 

Anggota   :  1.  I Putu Puja Astawa  (PT. Pertamina Internasional Shipping) 

2. Anita Puji Utami   (PT. Adiluhung Sarana Segara Indonesia) 

3. Buana Ma’ruf   (BPPT - LHI) 

4. Iqbal Fikri   (PT. PAL Indonesia) 

 

 

Ditetapkan di Surabaya 
 

 

 


